

از مسئولان کردستان قطع امید کرده ایم! اگر رسیدگی نکنند، به تهران می آییم!

گزارش: اقبال رضایی - سنندج

اول آذر ماه هشتاد و پنج

اوضاع و احوال واحدهای تولیدی کردستان آن چنان که باید مساعد نیست و هزار چند گاهی شاهد تنش های کارگری در واحدها و اخراج فردی و گروهی شاغلان هستیم ، در این میان وضعیت برخی واحدهای نساجی استان بغرنج تر به نظر می رسد.

به گزارش ایلنا ، از مرکز سنندج ، با ادامه روند اخراج کارگران برخی واحدهای نساجی مثل نساجی کردستان، پرریس سنندج ، ریسندگی شاهو و ... و تحسن این کارگران در مقاطع مختلف شاهد برخی تنش ها و درگیری ها بوده ایم که انعکاس اخبار و گزارش های مرتبط با این جریانات ، بازتاب گسترده ای در سطح منطقه و کشور داشته است. این وضعیت چنان است که در آستانه سفر ریاست جمهوری به استان کردستان، هفته گذشته ۱۱ تن از کارمندان اخراجی آب و فاضلاب روستایی کردستان مقابل استانداری تجمع می کنند و خواهان رسیدگی مسئولان به وضع خود می شوند.

نظیر این گونه تحسن ها را در یکی دو ماهه اخیر در سطح استان و مرکز استان شاهد بوده ایم که بعضا با عکس العمل نیروهای انتظامی مواجه شده و مسایلی را در پی داشته است.

به تازگی هم ۵۹ کارگر اخراجی و بلا تکلیف شرکت نساجی "شاهو" در سنندج با تجمع در مقابل ساختمان تامین اجتماعی کردستان خواهان روشن شدن وضعیت حقوقی خود شده اند.

در این تجمع که از روز شنبه ۲۷ آبان آغاز شد، کارگران بلا تکلیف شرکت شاهو اظهار داشتند، این شرکت پس از واگذاری توسط بانک صنعت و معدن، تحت پوشش طرح بازسازی قرار گرفت و کارفرمای جدید کارخانه را به عنوان به اجرای طرح تغییر ساختار تعطیل کرد و به این ترتیب کارگران باید تحت پوشش بیمه بیکاری قرار می گرفتند.

گزارش ایلنا، کارگران اضافه کردند: تاریخ آغاز طرح تغییر ساختار از اول اردیبهشت ماه سال جاری اعلام شد اما در نامه ای از سوی شورای عالی کار تاریخ برقراری بیمه بیکاری کارگران بلا تکلیف شرکت اول تیر ماه اعلام شد که باید تا یکسال ادامه داشته باشد و تامین اجتماعی استان در نامه ای به شورایی عالی کار اعلام کرد که حق بیمه بیکاری کارگران این واحد بابت تغییر ساختار از اول مهرماه قابل پرداخت است.

" سواری" نماینده کارگران اخراجی شرکت نساجی "شاهو" می گوید : ۲۰ نفر از کارگران سه ماه حقوق نگرفته اند و ۵ ماه حق بیمه بیکاری طلب دارند که هنوز پرداخت نشده است.

او گفت: دلیل عدم پرداخت حق بیمه بیکاری به کارگران را عدم واریز وجه توسط مدیریت جدید کارخانه اعلام می کنند و حتی قرار شد که ۲ ماه حقوق معوقه کارگران به صورت علی الحساب پرداخت گردد که این امر نیز تحقق نیافته است.

این نماینده کارگری گفت: چنانچه به مشکلات ما رسیدگی نشود، کارگران با خانواده هایشان مقابل استانداری تجمع خواهند کرد.

نماینده کارگران اخراجی شرکت "آلومین" که چند روز پیش به همراه کارگران برخی واحدهای مشکل دار در مقابل استانداری کردستان تجمع کرده بودند، به "ایلنا" گفت: این شرکت حدود ۱۰۰ کارگر دارد و در سال گذشته مدیریت اقدام به اخراج ۱۰ تن از کارگران کرد آن هم به بهانه تعطیلی شرکت، در صورتی که پس از اخراج کارگران، افراد جدیدی را جایگزین کرد؟!!

او گفت: دلیل اخراج کارگران این بود که خواهان اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و تشکیل شورای اسلامی کار شده بودند.

"رامین قربه‌ای" ادامه داد: بیشتر کارگران اخراجی نزدیک به ۱۵ سال سابقه کار دارند و از زمانی که اخراج شده‌ایم به هر کجا که مراجعه کردیم، پاسخ مناسب دریافت نکردیم. او از روند اخراج کارگران استان کردستان اظهار نگرانی کرد و گفت: چندی پیش نیز مدیریت شرکت آلومین ۲ کارگر این واحد را اخراج کرد و تا کنون هیچ مقام مسئولی سوال نکرده اند که چرا اخراج؟!!

"شیث امانی" نماینده کارگران اخراجی نساجی کردستان هم با اشاره به تجمع اخیر اخراجی‌های کارخانه هادر مقابل استانداری که با وساطت نماینده سندج در مجلس پایان یافت، گفت: ۱۵ روز به مسئولان استان فرصت داده ایم تا تکلیف این کارگران را روشن کنند.

او گفت: چنانچه از مسئولان استان قطع امید کنیم، به تهران خواهیم آمد و در مقابل مجلس و وزارت کار تجمع خواهیم کرد.

"بهزاد سهرابی"، کارگر اخراجی شرکت "پرریس" سندج هم با تاکید بر این که این مطلب که امنیت شغلی برای کارگران کردستان مفهوم ندارد، گفت: ظرف یکماه گذشته ۲ تن از کارگران این شرکت به جرم حق طلبی اخراج شده اند.

او گفت: بخاطر نبود حمایت های لازم، مدیریت شرکت با کارگران قراردادی یکماهه و دوماره منعقد می کند و هیچ کس جرات اعتراض به این اقدام را ندارد!

او گفت: سوال ما از دولت آقای احمدی‌نژاد این است که آیا مفهوم عدالت گستری و مهروری وضعیتی است که پیش آورده اند.

گزارش: اقبال رضایی - سندج

تهران- خبرگزاری کار ایران